علاوه بر این، دولت طبق اصل «ضمان اعاله» وظیفه دارد در جهت تأمین معیشت مناسب و ایجاد امکانات برای فعالیت‌های اقتصادی آنان حرکت نماید که تمامی این امور خود، نمونه‌هایی از نقش دولت در تحقق سیستم تعاون می‌باشد.²⁶

مطالعه موردی چند تحقیق در اعجاز اقتصادی قرآن

1- کتاب الاعجاز الاقتصادي للقرآن الکریم

(دکتر رفیق یونس المصری، دارالقلم، دمشق، سوریه، 1426 هـ 2005 م)

در این کتاب موارد ذیل به عنوان مصادیق اعجاز علمی شمرده شده است:

اصلی‌ترین مشکل اقتصادی از نظر اقتصاددانان کمیابی است اما از نگاه قرآن اصلی‌ترین مشکل ظلم انسان‌ها و کفران نعمت الهی است.²⁷ چرا که «... إِنَّ الْإِنْسَانَ لَظَلُومٌ كَفَّارٌ»²⁸

محمد قطب نیز مشکل اصلی را رفتارهای انسانی مخالف سنت‌های الهی می‌داند.²⁹